
ROPA MODERNA SA DE CV
28.6 kW 9 de Julio de 2024
GDMTO 864071103794

4,287 kWh $ 14,810

52 3,160 kWh $4,293

71.01 % MES $ 10,517

$177,717.00 MXN $51,521.00 MXN $126,196.00 MXN

550 W 52 145.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 24 de Julio de 2024

# 20240003

ROPA MODERNA SA DE CV  

52 JA Solar Mono 550W

1 Inversor de 20Kwp

1 Suministros de: Material eléctrico y dispositivos de protección en

CD y en CA, incluye tierra física y accesorios para la correcta

instalación (cajas combinadoras, cajas de conexión,

interruptores, conectores, tuberías, canalizaciones, etiquetas,

etc.), así como materiales de interconexión; cable fotovoltaico,

cable unipolar, conectores tipo MC4, supresor de picos e

interruptores de seguridad

1 Banco de capacitores para corregir el factor de potencia

1 Supervisión por parte de la UVIE Y UIIE

1 Kit Estructuras para montaje prefrabicado de aluminio serie

6000, marca K2 Systems, para losa de concreto.

0 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas tecnicas de los equipos

y manual de operación)

1 CASETA / PROTECCION CENTRO DE CARGA

Subtotal $ 428,668.98

IVA $ 68,587.04

TOTAL (MXN) $ 497,256.02
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1 $ 177,717.00 $ 51,521.00 $ 0.00 $ 126,196.00 $ 126,196.00 $ -371,060.02

2 $ 183,048.51 $ 53,066.63 $ 0.00 $ 129,981.88 $ 129,981.88 $ -241,078.14

3 $ 188,539.97 $ 54,658.63 $ 0.00 $ 133,881.34 $ 133,881.34 $ -107,196.80

4 $ 194,196.16 $ 56,298.39 $ 0.00 $ 137,897.78 $ 137,897.78 $ 30,700.98

5 $ 200,022.05 $ 57,987.34 $ 0.00 $ 142,034.71 $ 142,034.71 $ 172,735.69

6 $ 206,022.71 $ 59,726.96 $ 0.00 $ 146,295.75 $ 146,295.75 $ 319,031.44

7 $ 212,203.39 $ 61,518.77 $ 0.00 $ 150,684.62 $ 150,684.62 $ 469,716.06

8 $ 218,569.49 $ 63,364.33 $ 0.00 $ 155,205.16 $ 155,205.16 $ 624,921.22

9 $ 225,126.58 $ 65,265.26 $ 0.00 $ 159,861.32 $ 159,861.32 $ 784,782.54

10 $ 231,880.38 $ 67,223.22 $ 0.00 $ 164,657.16 $ 164,657.16 $ 949,439.70

11 $ 238,836.79 $ 69,239.92 $ 0.00 $ 169,596.87 $ 169,596.87 $ 1,119,036.57

12 $ 246,001.89 $ 71,317.11 $ 0.00 $ 174,684.78 $ 174,684.78 $ 1,293,721.35

13 $ 253,381.95 $ 73,456.63 $ 0.00 $ 179,925.32 $ 179,925.32 $ 1,473,646.67

14 $ 260,983.41 $ 75,660.33 $ 0.00 $ 185,323.08 $ 185,323.08 $ 1,658,969.75

15 $ 268,812.91 $ 77,930.14 $ 0.00 $ 190,882.77 $ 190,882.77 $ 1,849,852.52

16 $ 276,877.30 $ 80,268.04 $ 0.00 $ 196,609.26 $ 196,609.26 $ 2,046,461.78

17 $ 285,183.61 $ 82,676.08 $ 0.00 $ 202,507.53 $ 202,507.53 $ 2,248,969.31

18 $ 293,739.12 $ 85,156.36 $ 0.00 $ 208,582.76 $ 208,582.76 $ 2,457,552.07

19 $ 302,551.30 $ 87,711.05 $ 0.00 $ 214,840.24 $ 214,840.24 $ 2,672,392.31

20 $ 311,627.84 $ 90,342.39 $ 0.00 $ 221,285.45 $ 221,285.45 $ 2,893,677.76

21 $ 320,976.67 $ 93,052.66 $ 0.00 $ 227,924.01 $ 227,924.01 $ 3,121,601.78

22 $ 330,605.97 $ 95,844.24 $ 0.00 $ 234,761.73 $ 234,761.73 $ 3,356,363.51

23 $ 340,524.15 $ 98,719.56 $ 0.00 $ 241,804.59 $ 241,804.59 $ 3,598,168.10

24 $ 350,739.87 $ 101,681.15 $ 0.00 $ 249,058.72 $ 249,058.72 $ 3,847,226.82

25 $ 361,262.07 $ 104,731.59 $ 0.00 $ 256,530.49 $ 256,530.49 $ 4,103,757.30

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,786.1 3,029.4 3,504.3 3,500.6 3,677.2 3,687.3 3,816.8 3,624.0 3,198.2 3,258.3 3,056.6 2,919.1

Consumo actual 2,234.0 4,075.0 4,594.0 5,474.0 5,655.0 4,827.0 5,212.0 5,144.0 4,576.0 4,045.0 2,578.0 3,034.0

Juan Escutia 2215


